
پنجشنبه 29 دی   1401- 26 جمادی الثانی 1444 - 19  ژانویه 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  5911  8   ورزشی

پولاجرایVARراچهکسیمیدهد؟
با وجــود اینکه تصمیمات 
نهایــی برای اجرایی شــدن 
ویدئویی  داور  کمک  سیستم 
در فوتبال ایران اتخاذ شــده 
نیســت  اما هنوز مشــخص 
هزینه اجرای آن چطور تامین 
خواهد شد. به گزارش ایسنا، 
چند سال است که در فوتبال 
دنیــا VAR یا همان کمک داور ویدئویی به کمک فوتبال آمده تا اشــتباهات 
داوری را به حداقل برساند. با وجود اینکه در ابتدا این سیستم به صورت آزمایشی 
اجرا می شد اما فیفا در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه رسما در یک تورنمنت بزرگ از 
VAR استفاده کرد و از آن سال دیگر کم کم لیگ های اروپایی هم این سیستم 
را راه اندازی کردند تا اشــتباهات تاثیرگذار داورانشان به حداقل برسد. بر اساس 
قوانین فیفا، VAR روی خطاهایی درون محوطه جریمه که مشکوک به پنالتی 
است، صحنه های گل و خطاهایی که منجر به کارت قرمزه می شود ورود می کند 
و اگر اشتباهی از سوی داور صورت گرفته باشد به داور بازی اعلام می شود تا داور 
توسط مانیتور کنار زمین صحنه مشــکوک را دوباره بررسی کند. در چند سال 
اخیر که VAR در برخی کشــورهای آســیایی هم راه اندازی شده، AFC  هم 
بازی های تحت نظر خودش را با کمک این سیستم برگزار می کند تا اشتباهات 
داوری را کم کند. البته در چند ســال اخیر اجرای سیستم VAR در بازی های 
تحــت نظر AFC اجباری نبود اما حالا گویا اجباری شــده اســت. مهدی تاج 
در یکی از مصاحبه های خود در این زمینه گفته اســت: »در صورت عدم نصب 
تجهیزات مرتبط با کمک داور ویدیویی در ورزشــگاه آزادی در آینده، بازی های 
دو باشگاه پرسپولیس و استقلال به ناچار در ورزشگاه های دیگر کشور که به این 
سیستم مجهز هستند، برگزار خواهند شد، بنابراین تاکید ما ضرورت آماده سازی 

ورزشگاه آزادی است.«
درباره بحث اجرایی شــدن سیســتم VAR، با حضور معاون توسعه ورزش 
قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان، رئیس شــرکت توســعه و نگهداری 
اماکن ورزشــی، مدیرعامل دو باشگاه پرسپولیس و استقلال، دبیرکل فدراسیون 
فوتبال و رئیس ســازمان لیگ، جلســه ای برگزار و تصمیماتی گرفته شــده اما 
مهم ترین نکته در این میان این اســت کــه پرداخت هزینه VAR بر عهده چه 

کسی است؟ باشگاه ها؟ صاحبان ورزشگاه ها یا فدراسیون فوتبال؟
در حــال حاضر برخی باشــگاه ها نظیر ذوب آهن، فولاد و گل گهر ورزشــگاه 
اختصاصی خودشان را دارند و اگر قرار به پرداخت هزینه اجرای VAR باشد، این  
باشگاه ها عملا برای ورزشگاه خودشان هزینه می کنند اما استقلال و پرسپولیس 
که ورزشگاه اختصاصی ندارند و با اجاره ورزشگاه آزادی بازی هایشان در آن برگزار 

می شود، آیا باید پول اجرای VAR را پرداخت کنند؟
در این زمینه علی فتح الله زاداه مدیرعامل باشگاه استقلال نظر جالبی دارد. او 
می گوید: »ما باید ورزشگاه را تجهیز شده اجاره کنیم. اگر ورزشگاهی تجهیزات 
ندارد برای چه باید اجاره کنیم؟ ما ورزشگاه را اجاره می کنیم و مثل این می ماند 
که شما خانه ای اجاره کنید و بگویند که دوش های خانه را خودتان نصب کنید. 

ما به عنوان مستاجر از ورزشگاه استفاده می کنیم و صاحب ورزشگاه نیستیم.«
رضا درویش مدیرعامل باشــگاه پرسپولیس هم گفته است: »وقتی ورزشگاه 
آزادی را بــا امکاناتش اجاره می کنیم و اگر بنا باشــد، این تجهیزات )سیســتم 
VAR( به ورزشگاه اضافه شود، شرکت تجهیز اماکن ورزشی یا ورزشگاه آزادی 
باید آن را تهیه کنند و بعد روی این موضوع روی هزنیه اجاره ورزشــگاه اضافه 
شــود.« مالک بیشتر ورزشگاه های کشــور نظیر ورزشگاه آزادی، شرکت توسعه 
و تجهیز اماکن ورزشــی اســت که در این زمینه مدیران این شرکت حاضر به 
پاســخگویی و اعلام نظر نبودند. حالا که VAR برای اجرایی شــدن قدم های 
آخــرش را برمی دارد، باید دید آخر چه کســی هزینه اجرایی شــدنش را تقبل 

می کند؟ باشگاه ها؟ فدراسیون یا مالک ورزشگاه؟
رئیس فدراســیون فوتبال گفت: جلســه ای را با وزارت ورزش، پرسپولیس و 
استقلال گذاشتیم و به آنها گفتیم اگر سیستم را در ورزشگاه آزادی نصب نکنید، 
این دو تیم باید بازی های خود را در زمین دیگری برگزار کنند. به گزارش ایلنا، 
مهدی تاج  با اشــاره به نامه اخیر خود به باشگاه ها برای ورود VAR، گفت: این 
نامه را برای کارخانه هایی که باشگاه  ها را دارند هم فرستاده ایم زیرا اگر برای نصب 
VAR کمک نکنند، بازی های لیگ برتر را به جایی می بریم که این سیســتم را 
دارد. در ادامه هم نباید گلایه کنند چرا فلان تیم دارد. این جلســه را با وزارت 
ورزش، پرسپولیس و استقلال گذاشتیم. به آنها گفتیم اگر سیستم را در ورزشگاه 
آزادی نصــب نکنید، این دو تیم باید بازی هــای خود را در زمین دیگری برگزار 

کنند.
رئیس فدراســیون فوتبال خاطرنشان کرد: می دانم اکنون کسی این حرف را 
جــدی نمی گیرد اما وقتی مجبور کردیم ایــن تیم ها بروند و جای دیگری بازی 
کنند، سر و کله همه پیدا می شــود، بحث هواداران را مطرح می کنند و ممکن 
اســت کار به اســتاندار یا نمایندگان مجلس برســد. الان بهترین کار این است 
صنایعی مثل ذوب آهن و فولاد خوزســتان بزرگ نیســتند اما استان خراسان 
رضوی هم پر صنایع است که باید جمع آوری شوند و به سهم خود کمک کنند. 
البته باید مزیت هایی مالیاتی برای این صنایع در نظر گرفته شود و اتفاقی بیفتد 

تا برای تیمداری رغبت کنند.
تاج در خصوص اینکه آیا فدراسیون فوتبال جدیت کافی را برای گرفتن حق 
پخش دارد، گفت: فدراسیون کارخودش را انجام می دهد ولی به تنهایی نمی تواند 
این کار را انجام بدهد. سال هاست می گوید ولی به تنهایی نتوانسته این مساله را 
حل کند. مجلس هم باید به فوتبال کشور کمک کند. فقط فدراسیون هم نیست. 
فدراســیون ماموریت هایی دارد. باید به فوتبال کشــور کمک کنیم. هیچ پدیده 

اجتماعی الان قابل مقایسه با فوتبال نیست.
وی در مورد پرونده بازی ایران و لبنان، اظهار داشت: این بازی همچنان پرونده 
مفتوحی در فیفا دارد. کمکی که اینفانتینو به فوتبال کشور کرد و کمک خیلی 
خوبی هم بود. پرونده ما در کمیته انضباطی فیفا است ولی رئیس فیفا فقط اختیار 
دارد این پرونده را به تعویق بیندازد. این تعویق انجام شده ولی کمیته انضباطی 
 AFC فیفا باید در این زمینه رای بدهد و تصمیم بگیرد. اختیار روســای فیفا و
نیســت. مثل خود ما که اختیاری برای پرونده ای در کمیته انضباطی یا کمیته 
اخلاق خودمان نداریم. در نهایت می توانیم بگوییم الان مصلحت نیست اجرا شود 
و آن را به تعویق بیندازیم. هنوز رای قطعی نداده اند ولی پرونده هم بسته نشده 
است. رئیس فدراسیون فوتبال در مورد اینکه مقصر اصلی ماجرا که بوده، گفت: به 
هرجهت آن ها باید تشخیص بدهند مقصر اصلی که بوده است. تاج در مورد اینکه 
محرم نویدکیا و رضا عنایتی گزینه های ســرمربیگری تیم امید هستند، عنوان 
کرد: الان هیچ سرمربی را در نظر نگرفته ایم. فقط فعلا ساختار اداری ان در حال 
شکل گرفتن است. تنها فردی که می توانم اسم ببرم حبیب کاشانی است که به 
عنوان مدیر تیم ملی امید انتخاب شده و ان شاالله امروز و فردا حکم او را می زنم.

رمزگشاییازپیامسریپیکهبهشکیرا
بارسلونا  پیشــین  ستاره 
به همسر  ویژه ای  پیام سری 

سابق خود فرستاد.
به گزارش فارس، روزنامه 
نوشته  »مارکا«  اســپانیایی 
شــماره  با  پیکه«  »جــرارد 
پلاک خودرو جدید خود پیام 
به »شکیرا«  ویژه ای  و  سری 

همسر سابق خود ارسال کرده است.
شــکیرا و پیکه در ماه می و پس از گزارش های تأییدنشده مبنی بر خیانت 
ســتاره پیشین بارســلونا به خواننده ۴۵ ســاله کلمبیایی و ارتباط با یک زن 
جوان، به رابطه طولانی مدت خود پایان دادند. پیکه ۳۵ ســاله حالا با »کلارا 

کیا« ۲۳ ساله در یک پنت هاوس زندگی می کنند.
هفته گذشته بود که شکیرا در آهنگ جدید خود به پیکه طعنه زد و گفت: 
من ارزش دو آدم بیست ودو ساله را دارم. تو ماشین فراری را با توئینگو عوض 

کردی. تو ساعت رولکس را با کاسیو عوض کردی.
بعد از این آهنگ، پیکه هم مقابله به مثل کرد و با یک ماشین رنو توئینگو 
در خیابان ظاهر شــد و همچنین با شرکت کاسیو قرار داد بست و گفت یک 

ساعت ارزان تر، تمامِ عمرِ آدم را کفاف می دهد.
پس از این ماجرا، تئوری هایی درباره پلاک ماشــین پیکه هم شکل گرفت. 
مارکا نوشــته پلاک MDJ ۲۵۱۱ نشانگر تاریخی است که شکیرا، خانه پیکه 
در شهر بارسلون را ترک کرد. روزنامه اسپانیایی گفته پیکه با این شماره پلاک 

می خواسته به شکیرا طعنه بزند.

نگاه

خبر

دور برگشت بیست و دومین دوره رقابت های لیگ برتر 
با جدال حساس و انتقامی سپاهان و استقلال آغاز می شود 
و آبی هــای پایتخت امیدوارند ماجرای بازی رفت در تهران 

برایشان تکرار نشود.
بــه گزارش  مهــر، نیم فصل دوم مســابقات لیگ برتر 
فوتبال کشور امروز  با برگزاری سه دیدار مهم آغاز می شود. 
دور برگشت بازی های فصل جاری لیگ برتر در حالی برگزار 
می شود که جایگاه تیم ها در پایان نیم فصل اول نشانگر عزم 

جدی برای رسیدن به خواسته های متفاوت است.
نساجی دنبال جبران شکست سنگین

تیم فوتبال مس رفســنجان ساعت ۱۵ پنجشنبه هفته 
جاری میزبان نساجی مازندران خواهد بود. مسی ها که در 
نیم فصل اول رکورد خیره کننده ۱۰ تساوی از ۱۵ بازی را 
ثبت کردند حالا با ۲۲ امتیاز دنبال بهبود جایگاه پنجم خود 
هســتند. این تیم در حالی دنبال پیروزی مقابل شاگردان 
حمید مطهری اســت که تنها ۹ گل زده و ۴ گل خورده از 

دور رفت برای خود ثبت کرده است.
نســاجی نیز در نیم فصل اول شکســت های سنگینی 
را مقابل ســرخابی های پایتخت متحمل شــد اما توانست 
جایــگاه نهم را با ۲۰ امتیاز به دســت آورد تا اولین تجریه 
سرمربیگری مطهری در لیگ برتر چندان بد نباشد. نساجی 
آخرین بازی خود در لیگ برتر را با قبول شکســت پنج بر 
یک مقابل پرسپولیس در تهران پشت سر گذاشت تا شاید 
همین امر انگیزه های تیمی آنها را برای جبران این پیروزی 

دو چندان کند.
مس برای شروع دور برگشت مرتضی منصوری را به طور 
قطع از لیســت خود خارج کرده است و هنوز توافق قطعی 

با بازیکنان مورد نظر محمد ربیعی نداشــته است. در سوی 
دیگر هم بازوبند کاپیتانی نســاجی دیگر بر بازوی مسعود 
شجاعی بسته نخواهد شــد. همچنین این باشگاه با وجود 
درخواســت حمید مطهری مبنی بر جــذب حداقل چهار 
بازیکن هنوز با هیچ کدام از آنها به توافق قطعی نرســیده 

است.
جنگ در انزلی برای خروج از بحران

همســایگان ۱۲ و ۱۳ جدول رده بنــدی لیگ برتر در 
پایان دور رفت برای شــروع نیم فصل دوم مقابل همدیگر 
قــرار می گیرند. پیکان با ۱۶ و ملوان با ۱۵ امتیاز در حالی 

به مصاف همدیگر در بندر انزلی می روند که پیروزی در این 
دیدار می تواند نقشی تعیین کننده برای پیشبرد اهداف آنها 
در ادامه لیگ باشــد. میلاد جهانی تنها خروجی ملوان در 
زمستان فصل جاری بوده است. همچنین هر دو باشگاه تا 

حالا موفق به جذب نفر جدید برای دور برگشت نشده اند.
تسویه خارجی برای شروع داغ

بدون شــک مهم ترین بازی هفته شــانزدهم لیگ برتر 
ساعت ۱۶:۳۰ بین تیم های سپاهان و استقلال در ورزشگاه 
نقش جهان اصفهان خواهد بود. زرد پوشــان اصفهانی که 
با هدایت ژوزه مورایــس ۲۷ امتیاز از ۴۵ امتیاز ممکن در 

نیم فصل اول را کســب کردند حالا دنبال بردن استقلال 
هســتند تا بتوانند یک گام دیگر به پرســپولیس در صدر 
جدول نزدیک شــوند. ریکاردو ساپینتو هم که روزهای پر 
تلاطمی را با اســتقلال تجربه کرده بود حالا چاره ای جز 
کســب امتیاز از دیدار حساس اصفهان برای حفظ صندلی 
خود ندارد. اســتقلال با هدایت مرد پرتغالی اش توانســت 
همچون سپاهان ۲۷ امتیاز بگیرد اما تفاضل گل کمتر آنها 
نســبت به زردپوشان باعث شد تا رتبه چهارم را برای خود 
کنند. شاید اگر ســه امتیاز بازی حساس هفته به سود هر 
مربی ثبت شود دیگر کمترین دغدغه برای بستن چمدان و 
ترک کشور سراغشان بیاید اما هر اتفاقی غیر از این موضوع 
می تواند حاشیه ای جدید برای مربیان گران قیمت خارجی 

فوتبال باشگاهی کشور رقم بزند.
شایان ذکر است ادامه بازی های هفته شانزدهم روزهای 
جمعه و شنبه خواهد بود که برنامه کامل این هفته به شرح 

زیر است:
پنجشنبه ۲۹ دی

* مس رفسنجان - نساجی مازندران؛ ساعت ۱۵
* ملوان بندر انزلی - پیکان ؛ ساعت ۱۵

* سپاهان - استقلال ؛ ساعت ۱۶:۳۰
جمعه ۳۰ دی

* مس کرمان - نفت مسجد سلیمان ؛ ساعت ۱۵
* پرسپولیس - ذوب آهن؛ ساعت ۱۶:۳۰

* صنعت نفت آبادان - فولاد ؛ ساعت ۱۷:۳۰
شنبه اول بهمن

* تراکتور - گل گهر سیرجان ؛ ساعت ۱۵
* هوادار - آلومینیوم اراک ؛ ساعت ۱۵

با فرا رســیدن فصل نقل و انتقــالات نام بازیکنانی که 
در نیم فصل دوم در پرســپولیس حضور نخواهند داشت 

مشخص خواهد شد.
به گزارش فارس، با رســیدن به فصل نقل و انتقالات، 
تیم هــا برای تقویت خود و برطــرف کردن نقاط ضعف به 
دنبال جذب بازیکن هســتند و در همین راســتا برخی از 
بازیکنان خود را هم در لیســت مــازاد قرار می دهند. تیم 
فوتبال پرســپولیس هم در همین راســتا به دنبال جذب 
بازیکنی اســت تا بتواند جای خالــی یورگن لوکادیا را در 

این تیم پر کند.
جدایــی لوکادیا و جذب عیســی آل کثیر باز هم باعث 
نشــده تا یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس به دنبال 
تقویــت خط حمله تیم خود نباشــد و بــه همین خاطر 
بــه دنبال جــذب یک مهاجم خارجی اســت. ســرمربی 
پرســپولیس به دنبال این اســت تا یک مهاجم برزیلی را 
به تیم خــود اضافه کند و به زودی مذاکرات رســمی در 
خصوص جذب ایــن بازیکن صورت می گیرد تا در صورت 
رسیدن به توافق نهایی این مهاجم برزیلی به تهران آمده و 

قرارداد خود را رسمی کند.
از طرف دیگر سرمربی پرسپولیس سه بازیکن تیمش را 

در لیست مازاد قرار داده است. یکی از این بازیکنان حامد 
پاکدل مهاجم تیم پرســپولیس است که پس از درخشش 
در آلومینیوم اراک به این تیم آمد و فصل گذشته گل های 
حساســی هم برای سرخ پوشان به ثمر رساند اما در نهایت 
در این فصل به جز بازی های تدارکاتی درخشــش خاصی 
نداشــت تا یحیی گل محمدی مجاب شــود تا نام او را در 

لیست مازاد قرار دهد.
دیگر بازیکنی که سرمربی پرسپولیس خواهان جدایی 
او شده سیامک نعمتی است که پس از درخشش در پیکان 
چند سالی است که در پرسپولیس حضور دارد و با این تیم 
حتی نایب قهرمان لیگ قهرمانان آسیا هم شد. نعمتی که 
در پرســپولیس بازیکن چند پستی بود روزهای خوبی در 
این تیم زیاد داشت اما در نهایت به نظر می رسد نیم فصل 
دوم لیــگ جاری را در تیم دیگــری بازی کند. گل صعود 
پرســپولیس به فینال لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۱۸ 
نقطه اوج عملکرد این بازیکن در پرســپولیس است که با 
آن گل سرخ پوشــان برای اولین بار به فینال لیگ قهرمانان 

آسیا صعود کردند.
تیم های تراکتور تبریــز و مس کرمان به صورت جدی 
خواهان جذب ســیامک نعمتی هســتند و احتمال دارد 

ایــن بازیکن در صورت قطعی شــدن جدایی اش از جمع 
سرخ پوشان راهی تبریز یا کرمان شود. این در حالی است 
که سیامک نعمتی به تازگی قراردادش را با پرسپولیس تا 
دو فصل دیگر تمدید کرده بــود اما در صورتی که یحیی 
گل محمــدی روی تصمیمش بماند ایــن بازیکن با وجود 

قرارداد با سرخ پوشان راهی تیم دیگری خواهد شد.

لیست مازاد پرسپولیس البته به همین جا ختم نمی شود 
و احتمالاً نام یک بازیکن دیگر به لیست مازاد سرخ پوشان 
اضافه خواهد شــد تا سومین جدا شــده این تیم در لیگ 
برتر مشــخص شود. از طرف دیگر با جذب عیسی آل کثیر 
پرسپولیس به احتمال فراوان فقط یک مهاجم خارجی که 

برزیلی خواهد بود، جذب خواهد کرد.

در حالی که باشــگاه پرســپولیس قســط اول خود به 
رادوشــوویچ پرداخت کرده اما منبــع تهیه این پول جالب 
است.                                                           به گزارش فارس، باشگاه پرسپولیس چند روز زودتر 
از موعد، قســط اول رادوشــوویچ دروازه بان اسبق خود را 
به حســاب این بازیکن واریز کرد تــا ضمن پرداخت اولین 
قســط، فعلا از جریمــه ۲۰۰ هزار یورویــی بابت دیرکرد 
جلوگیــری کند. در خصوص پرداخت مبلغ ۲۵۰ هزار یورو 
به رادوشــوویچ عنوان شــده بود این مبلغ توسط دوستان 
مدیرعامل باشگاه فراهم شده هرچند که باشگاه پرسپولیس 
در این باره واکنش رسمی نداشت. در این باره مطلع شدیم 
که باشگاه پرســپولیس برای پرداخت قسط اول دروازه بان 
اســبق خود به ســراغ بانک ایرانی طرف قرارداد رفته و از 
طریق این بانک کشورمان موفق شده قسط اول رادوشوویچ 

را بپردازد.

گفته می شــود؛ این بانک از طریــق یکی از صرافی های 
همکار با خود، مبلغ ۲۵۰ هزار یورو به حســاب رادوشوویچ 
واریز کرده تا به نوعی پرسپولیس از یک خطر جدی رهایی 
پیدا کند. این بانک به عنوان یکی از شرکای اقتصادی اصلی 
پرسپولیس در این فصل با این باشگاه مشغول به کار است 
و پرسپولیســی ها مبلغ حاصل از فروش ۱۰ درصد از سهام 

خود را در این بانک سپرده گذاری کرده اند.
در خصوص این کمک بانک کشورمان، مطلع شدیم که 
ایــن بانک در حالی این پول را پرداخت کرده که بعدا بابت 
آن با باشگاه پرسپولیس تســویه خواهد کرد و به احتمال 
زیاد از سپرده پرسپولیس در این بانک برداشت خواهد شد؛ 
چراکه این پرداخت پول بیش تر شــبیه قرض دادن بوده و 
به همین خاطر باشگاه پرسپولیس باید این پول را به بانک 

شهر بپردازد.

هفتهشانزدهملیگبرترفوتبال

تله سپاهان برای ضربه ای دیگر به استقلال

لیستمازادپرسپولیسمشخصشد

پرسپولیسپولرادشوویچراچطورپرداختکرد؟

رکورددار دوهای ســرعت ایران در مسابقات دوومیدانی 
داخل ســالن قهرمانی آسیا شــرکت نمی کند و قرار است 

حدود ۱۰ ورزشکار دیگر به این رقابت ها اعزام شوند.
به گزارش ایســنا، مســابقات دوومیدانی داخل ســالن 
قهرمانی آسیا ۲۱ تا ۲۳ بهمن به میزبانی نورسطان قزاقستان 
برگزار می شود و تیم ملی ایران نیز در این رقابت ها شرکت 
می کند. فدراسیون دوومیدانی حدنصاب هایی را برای شرکت 
در این مسابقات اعلام کرد که تنها سه ورزشکار در مسابقات 
قهرمانی باشگاه های کشور موفق به کسب آنها شدند؛   فرزانه 
فصیحی و حمیده اسماعیل نژاد در دوی ۶۰ متر و حمیدرضا 
کیا در پرش ســه گام کسانی هســتند که ورودی های مد 
نظر فدراســیون را کســب کردند. قرار بود بعد از قهرمانی 
باشگاه های کشور یک مســابقه رکوردگیری برگزار شود تا 
ورزشــکارانی که نزدیک به رکورد ورودی هســتند، شانس 
خود را امتحان کنند اما این مســابقه لغو شده است. جواد 
خسروشیری، عضو کمیته فنی فدراسیون در مورد لغو این 
مسابقه رکوردگیری به ایسنا گفت: قرار بود یک رکوردگیری 

بعد از لیگ باشگاه ها بگذاریم اما میزبان مسابقات اعلام کرد 
مهلت اعلام اسامی تمام شده است. بنابراین زمانی نداشتیم 
و اگر رکوردگیری را برگزار می کردیم و کسی رکورد ورودی 
را کسب می کرد، نمی توانستیم اعزام کنیم. بنابراین مسابقه 
کنســل شد و انتخاب نهایی را بر اساس مسابقات باشگاهی 
کشور انجام دادیم. او در مورد نفرات اعزامی به این مسابقات 
بیان کرد: حدود ۶ ســهمیه داریم که سه نفر رکورد ورودی 
را گرفته  و چند نفر هم که رکورد نزدیک به ورودی را ثبت 
کرده اند، اعزام می شــوند. علاوه بر این از آنجایی که ســال 
آینده مســابقات جوانان آسیا برگزار می شود، در نظر داریم 
چند جوان هم اعزام شــوند، بنابراین حدود ۱۰ ورزشــکار 
احتمالا اعزام خواهند شد. خسروشیری در مورد اعزام حسن 
تفتیان به قهرمانی آســیا گفت: با تفتیان تماس گرفتیم و 
برنامه اش را پرســیدیم اما نظر مربی اش این بوده که برنامه 
آماده سازی خود را تکمیل کند و به این مسابقات نیاید چون 
هدفش بازی های آسیایی است که روی سکو قرار بگیرد. به 
هر حال بازی های آسیایی برای فدراسیون هم مهمتر است.

غیبتسریعترینمردایراندرقهرمانیآسیا

کاپیتان اســتقلال به دلیل مصدومیت، فعلا قادر به همراهی این 
تیم نیست.

بــه گزارش فــارس، کاروان تیم فوتبال اســتقلال در حالی راهی 
اصفهان شد که شماره یک این تیم قادر به حضور در دیدار با سپاهان 
نیست. سیدحسین حســینی که در بازی جام حذفی مقابل تراکتور 
بــه خاطر ضربه بازیکن حریف دچار آســیب دیدگی در ناحیه پهلو و 
کمر شد، در تمرینات اخیر تیم نیز در پای خودش احساس درد کرد. 
به همین خاطر تحت مراقب پزشــکی قرار گرفت و عکسی را با عصا 

منتشر کرد.
البته با پیگیری ها مشخص شد مصدومیت حسینی شدتی مثل شکستگی یا ترک استخوان ندارد و استفاده از 

عصا تنها به خاطر جلوگیری از فشار بیشتر روی نواحی آسیب دیده و تشدید مصدومیت است.
با اینحال حضور دروازه بان آبی ها در بازی هفته هفدهم )پنجشــنبه ۶ دی( مقابل ملوان نیز در هاله ای از ابهام 
قرار دارد و مشــخص نیســت که آیا حسینی برای این مسابقه به آمادگی لازم می رسد یا خیر اما کادرپزشکی تیم 
در تلاش اســت با تمهیدات و مراقبت های ویژه ، مشکل کاپیتان تیم هرچه زودتر برطرف شود. یکی از عواملی که 
مسئولان تیم را به آماده شدن هرچه زودتر حسینی امیدوار می کند، قدرت بدنی این بازیکن است. حسینی یکی 
از نفرات اســتقلال است که تمرینات خودش را فشــرده تر انجام می دهد و به همین خاطر پزشکان و مربیان تیم 

امیدوارند آمادگی بدنی او سبب تسریع در بازگشتش شود. 
به جز حســینی، محمد حســین مرادمند و عارف غلامی نیز دیگر مصدومان اســتقلال هستند که در بازی با 
ســپاهان غایب خواهند. مرادمند که در روزهای اخیر تمرینات اختصاصی را پشــت سر گذاشته، به بازی با ملوان 

نمی رسد اما وضعیت غلامی مشخص نیست و ممکن است او تا بازی هفته بعد به مرز آمادگی برسد.

مقایسه عملکرد تیم ها در نیم فصل امسال و سال قبل لیگ برتر 
فوتبال نشان می دهد که آبی های پایتخت نزول ۸ امتیازی داشته اند 

و نتوانستند روند خوب سال قبل خود را در این فصل تکرار کنند.
به گزارش ایســنا، نیم فصل نخست لیگ برتر فوتبال با تساوی 
بدون گل آلومینیوم اراک و گل گهر سیرجان در دیدار معوقه هفته 
سیزدهم به پایان رسید و پرســپولیس توانست قهرمان نیم فصل 

نخست لقب بگرد. 
گل گهر دوم شد و ســپاهان و استقلال با ۲۷ امتیاز و به دلیل 

تفاضل گل در رده های سوم و چهارم قرار گرفتند.
مقایسه جدول نیم فصل نخست لیگ برتر با فصل گذشته نشان از سخت تر شدن بازی ها و نزدیک تر شدن قدرت 
تیم ها به یکدیگر دارد. پرســپولیس در حالی با ۳۲ امتیاز قهرمان نیم فصل شــد که از قهرمان نیم فصل سال گذشته 
یعنی استقلال ۳ امتیاز کمتر دارد و به جز تراکتور و گل گهر، سایر تیم ها یا به اندازه فصل قبل خود امتیاز گرفته اند 
یا عملکردی بدتر از سال قبل خود به ثبت رسانده اند. تنها ۳ تیم پرسپولیس، نساجی و ذوب آهن هم اندازه نیم فصل 
نخست فصل قبل امتیاز گرفته اند که این موضوع با شرایط متفاوتی برای آن ها رقم خورده است. پرسپولیس همانند 
سال گذشته پس از ۱۵ هفته موفق به کسب ۳۲ امتیاز شده اما یک رتبه پیشرفت کرده و در صدر جدول قرار دارد. 
ذوب آهن هم مثل پرسپولیس با وجود کسب امتیاز مشابه با سال قبل، یک رده در جدول پیشرفت داشته و در جایگاه 

دهم قرار گرفته است. نساجی مثل پارسال، ۲۰ امتیاز کسب کرده و مثل پارسال در رده نهم قرار دارد.
تراکتور با جهشی ۹ امتیازی نسبت به فصل قبل و گل گهر با پیشرفتی ۷ امتیازی، تیم هایی هستند که نسبت به 
نیم فصل ســال قبل، عملکرد بهتری داشته اند و صنعت نفت و استقلال با کسب ۹ و  ۸ امتیاز کمتر نسبت به فصل 

قبل، در صدر تیم های نزول کرده لیگ برتر هستند.

پیشرفتچشمگیرگلگهروتراکتورنسبتبهپارسالجزئیاتمصدومیتسیدحسینحسینی


